INDICAÇÃO nº 887/2021
Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, aos cuidados do Sr. Marcos de Oliveira Anjos para que realize a limpeza, manutenção e roçagem do escadão que interliga a Rua Tabata com a Rua Samantha – Pq. Way - neste município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a limpeza, manutenção e roçagem do escadão que interliga a Rua Tabata com a Rua Samantha – Pq. Way - neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.
O local informado requer uma atenção especial junto a esta conceituada secretaria uma vez que encontra-se em péssimas condições de trafego. Por conta da escola Cemeb Emilia Rossi ser próxima ao local, muitas crianças terão que voltar a passar por ali quando da retomada das aulas em março deste ano. Precisamos que a mesma seja colocada em bom estado para que a passagem esteja livre quando o local será bem mais utilizado, evitando assim transtornos aos munícipes.
Sem mais para o momento, solicitamos a análise e inclusão do pedido no cronograma de obras desta competente Secretaria.
     Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de Fevereiro de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: ]
[bookmark: _GoBack][image: ]

Página 1 de 1

image3.png
. £
- IgrelalEvar
Wene Dandallnda " o Uy AsSembl

Beine clgano,campring
oY 4 Y

®.

_—
feijuca refeicoes;
o

.0
v

TE0da de Umbanda: »5
Marialde|Ronda
-, d

o
que;
dojfucuma
RS2

1+ @ @%a,"ha

o
Google o

T I L Y T —

021 ONES / Abus. e

POR 1107

@ e & 6 O ARSI oy e B

image1.jpeg
AN

nderson Cavanha

image2.jpg

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi